
DECRETO N. 740 DEL 11/07/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PRESA  D'ATTO  ED  ACCETTAZIONE  DI  CONTRIBUTI  LIBERALI  IN 
DENARO D'IMPORTO SINGOLO MINORE DI € 5.000 - I SEMESTRE 2024



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO  che  l’ASST di  Mantova  ha  disciplinato  il  processo  di  accettazione  delle 
donazioni  in  denaro  con  il  Regolamento  approvato  con  Decreto  DG  n.  1590  del 
23/12/2020;

RILEVATO che nel periodo dal 01/01/2024 al 30/06/2024:
- risultano introitate da questa Azienda somme di denaro provenienti  da n. 7 contributi 
liberali,  d’importo  singolo  inferiore  ad € 5.000,00,  ammontanti  complessivamente ad € 
8.638,70, di cui € 4.798,00 elargiti a favore del progetto di ristrutturazione della chiesa di 
San Camillo;
-  ogni  singola  donazione  è  stata  processata  e  valutata  come  previsto  dal  citato 
Regolamento;
- a fronte di ogni singola donazione è stata emessa ed inviata al donante regolare ricevuta 
ai fini fiscali, così come attestato dalla Struttura Bilancio Programmazione Finanziaria e 
Contabilità;

ATTESO che trattasi di donazioni di modico valore in base ad un parametro oggettivo ai  
sensi dell’art. 783 del Codice Civile;

RITENUTO di dover procedere alla ricognizione semestrale dei contributi di cui sopra;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da RENZULLI MARIA SAVERIA Direttore f.f. della Struttura AFFARI GENERALI 
E CONTROLLI INTERNI, e da CASARI ANTONELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1. di  accettare,  ad  ogni  effetto  di  legge,  le  donazioni  in  denaro,  d’importo  singolo 
inferiore ad € 5.000,00, per un importo complessivo pari ad  € 8.638,70, a fronte 
dell’emissione di n. 7 ricevute emesse ai fini fiscali nel primo semestre 2024, come 
da  documento  riepilogativo  predisposto  dalla  competente  Struttura  Bilancio 
Programmazione Finanziaria e Contabilità, agli atti;

2. di dare atto che:



- la somma pari a € 3.840,70 è stata rilevata sul Bilancio 2024 al conto economico 
65101025 “Contributi vincolati da privato persone fisiche”;
- la somma pari a €  4.798,00  è stata rilevata sul Bilancio 2024 al conto economico 
65101038 “Contributo adeguamento chiesa di SAN CAMILLO- Persone giuridiche”;

3. di disporre che:
-  € 3.840,70 siano messi nelle disponibilità dei fondi della struttura di destinazione, 
nel rispetto della volontà espressa dai donanti; 
- € 4.798,00 siano messi a disposizione del progetto di ristrutturazione della Chiesa 
di San Camillo, secondo le indicazioni del donante;
 

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


